



ESTADO DE SANTA CATARINA  
**Município de Meleiro**

---

**ATUALIZAÇÃO DAS PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS DA LEI PAULO GUSTAVO  
EDITAL 001/2023 E 002/2023 DO MUNICÍPIO DE MELEIRO (SC)**

Conforme decisão da Comissão de Avaliação e Fiscalização (CAF) da Lei Paulo Gustavo (LPG), segue em anexo a publicação das planilhas orçamentárias atualizadas do Edital de Chamamento Público nº 001/2023 – Audiovisual e Edital De Chamamento Público Nº 002/2023 – Lei Paulo Gustavo / Arte e Cultura, considerando o remanejamento do valor.

As alterações realizadas nas planilhas foram devidamente avaliadas pela CAF, garantindo a conformidade com as diretrizes estabelecidas pela Lei Paulo Gustavo.

Estamos à disposição para esclarecer eventuais dúvidas ou fornecer informações adicionais, se necessário.

Agradecemos a atenção dispensada.

Atenciosamente,

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização (CAF) da LPG de Meleiro/SC

Meleiro, 13 de dezembro de 2023.

**EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023**  
**LEI PAULO GUSTAVO/AUDIOVISUAL**

**Planilha Orçamentária Atualizada**  
**Projeto: A produção do leite na agricultura familiar do município de**  
**Meleiro.**  
**Proponente: Adriano da Rosa**

<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>					
<b>Nº</b>	<b>ÍTEM DE DESPESA</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>ETAPADE PRÉ-PRODUÇÃO</b>					
01	Pesquisador	Serviço	01	3.000,00	3.000,00
<b>ETAPA DE PRODUÇÃO</b>					
02	Combustível	Despesa	01	1.500,00	1.500,00
03	Diretor	Serviço	01	4.500,00	4.500,00
04	Entrevistador	Serviço	01	3.850,00	3.850,00
05	Video Maker	Serviço	01	4.000,00	4.000,00
06	Contratação de imagens aéreas		01	3.000,00	3.000,00
07	Cartão de memória	Produto	03	300,00	900,00
08	Aluguel de equipamentos	Serviço	01	1.300,00	1.300,00
09	Medida de acessibilidade (legenda descritiva, legenda, audiodescrição)	Serviço	01	2.500,00	2.500,00
10	Câmera Fujifilm X-T4 mirrorless	Produto	01	14.000,00	14.000,00
11	Lente Fujifilm XF 18-135mm f/3.5-5.6 R LM OIS WR	Produto	01	6.345,00	6.345,00
12	Tripé profissional com cabeça hidráulica	Produto	01	1.500,00	1.500,00
13	Mochila de transporte para câmera fotográfica	Produto	01	320,24	320,24
<b>ETAPA DE PÓS-PRODUÇÃO</b>					
14	Edição do vídeo	Serviço	01	4.000,00	4.000,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>50.715,24</b>

**EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023**  
**LEI PAULO GUSTAVO/ARTE E CULTURA**

**Planilha Orçamentária Atualizada**  
**Projeto: Formação de canto para o grupo Mensageiros da Paz**  
**Proponente: Alaíde Teresinha Preis Gabriel**

<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>					
<b>Nº</b>	<b>ÍTEM DE DESPESA</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>ETAPADE PRÉ-PRODUÇÃO</b>					
01	Materiais gráficos	Despesa	01	1.000,00	1.000,00
<b>ETAPA DE PRODUÇÃO</b>					
02	Professor de canto	Serviço	10	350,00	3.500,00
03	Equipamentos	Despesa	01	2.000,00	2.000,00
04	Coquetel de encerramento	Despesa	01	955,73	955,73
<b>ETAPADE PÓS-PRODUÇÃO</b>					
05	IRRF			27,5%	2.828,03
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>10.283,76</b>

**EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023**  
**LEI PAULO GUSTAVO/ARTE E CULTURA**

**Planilha Orçamentária Atualizada**  
**Projeto: Encontro entre a cerâmica e o rio Manoel Alves**  
**Proponente: Aionara Preis Gabriel**

<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>					
Nº	Item de despesa	UNID	QTD	Valor Unit	Valor total
<b>Etapa de Pré-produção</b>					
1	Designer	Serviço	1	1.000,00	1.000,00
2	Argila	Produto	200 kg	30,00	600,00
3	Tijolos maciço	Produto	100 un	1,50	150,00
4	Papel Canson	Produto	2 bl	35,00	70,00
5	Carvão	Produto	8 pct	15,00	120,00
6	Sulfato de cobre	Produto	2	23,44	46,88
7	Sulfato de ferro	Produto	2	23,44	46,88
<b>Etapa de Produção</b>					
8	Coffe break	Produto	5	150,00	750,00
9	Educadora	Serviço	5	1.400,00	7.000,00
<b>Etapa de Pós-produção</b>					
10	Queima forno elétrico	Despesa	1	500,00	500,00
<b>Total Geral</b>					<b>10.283,77</b>